Dok mi Gospodina  uzvelicajemo, da sjajom tvojih uzvisenih
krijeposti i sa zasluZzenom nagradom svoje presvelo ime proslavio :
molimo te, mila sveta Jelisavo, blagoslovi nas sa prijestolja tvoje nebeske
slave, iz blizine Svetinje svijubh svetih, i budi na pulu nasega hodocasca
pokroviteljica. ;

Izposluj nam tvojim zagovorom oprostenje nasih grijeha, i pokazi
nam puf, kojim s tobom u kraljestvo bozje postici mozemo Amen.

Kelt Hudapesteu, 1907. okt. 26.

+ Gyula s. k.

piispok.

'[,!l.linllé!I["- I|",'l‘{?|l'5i'EF Tf;}l‘s Lyrei Epi:sr:rlpalii. iMadaridsz B, 1907,
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Recenti Decreto , Ut debita“diei xi mensis Maii MCMIV. haec €. Congre- S- C. Coneilii
galio, varias complexa leges ante iam latas de Missarum oneribus religiose ad- h,'lf,';;:“fois
implendis, adieclis opportunis declarationibus interpositaque severa sanctione Missarum.
| providere studuit ut res omnium sanctissima summo apud omnes in honore
esset, periculumque amoveretur, ne quis ullo modo piis fidelium voluntatibus
quidquam detraheret. Hae tamen quum essent Sedis Apostolicae curae et
Episcoporum sollicitudines, non defuerunt abusus ac legis violationes, super
quae Sacra eadem Congregatio excitandam denuo censuit Antistitum
vigilantiam.

Constat enimvero, haud paucos, non obstantibus notissimis canonicis
praescriptionibus, minime dubitasse de missarum accepta stipe suo marte
demere aliquid, retentaque sibi parte pecuniae, ipsas Missas aliis celebran-
das commitlere, ea forte opinione ductos id sibi licere vel ob assensum .
sacerdotis, animo plus minus aeque recipientis, vel ob finem alicuius pii
operis iuvandi, exercendaeve ecaritatis.

Fuerunt etiam qui contra toties inculcatas leges, praesertim contra
num. 3™ ejusdem Decreti, hoc genus industriae sibi adsciverunt, ut Missarum
numerum, quem possent maximum undique conquisitum colligerent. Quo
‘haud semel factum est, ut ingens earum copia manibus privatorum homi-
num fuerit coacervata ; ideoque manserit obnoxia periculo, quod quiden,
remota etiam humana malitia, semper imminet rebus privatae fidei com-

missis.
Denique sunt reperti qui, a lege discedentes expressa num. 50

Decreti, Missas celebrandas commiserint, non modo copiosius quam liceret
largiri privatis, sed etiam inconsideratius; quum ig_not:is sibi \presb]rtens
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easdem crediderint, nominis titulive alicuius specie decepti, vel aliorum
commendationibus permoli, qui nec eos plane nossent, nec assumpti oneris
gravitatem salis perspectam haberent.

Talibus ut occurratur disciplinae perturbationibus ulque damna
gravissima, quae violationem Decreti ,Ut debita* consequi solent, pro viri-
bus propulsentur, haec S Congregatio, iussa faciens SSmi D. N. Pii Papae
X, Episcopos omnes aliosque Ordinarios admonet, ut curam omnem et
vigilantiam adhibeant in re’ ltanti momenti edoceantque clerum et admini-
stratores piorum legalorum, quanta ex inobservantia et contemptu legis
pericula’ proveniant ; quo oncre ipsornm conscientia gravetur ; quam femere
arbitrium suum legibus anteponant, quas diuturna rerum experientia ad
rei auguslissimae tutelam collocavit ; qua denique sese culpa obstringant ;
quibus poenis obnoxii fiant.

At malo radicitus extirpando Emi Patres necessarium insuper
censuerunt huc usque praescriptis nova quaedam addere. llaque re discussa
primum in Congregatione diei 23 mensis Martii 1907. ac denuo in se-
quenti die 27 Aprilis sub gravi conscientia vinculo ab omnibus servanda
haec statuerunt :

I. Ut in posterum quicumque Missas celebrandas committere velit
sacerdotibus sive saecularibus sive regularibus extra dioecesim commoran-
tibus, hoc facere dabeat per eorum Ordinarium aut ipso saltem audito
atque annuente.

Il. Ut unusquisque Ordinarius, ubi primum licuerit, suorum sacer-
dotum catalogum conficiat describatque Missarum numerum, quibus quis-
que satisfacere tenetur quo lutius deinceps in assignandis Missis procedat.

III. Denique si qui vel Episcopi vel sacerdotes velint in posterum
Missas, quarum exuberef copia, ad Antistites aut presbyteros ecclesiarum
quae in Oriente sitae sunt mittere, semper et in singulis casibus id prac-
stare debebunt per S. Congregationem Propagandae Fidei.

His autem omnibus ab infrascripto Secretario relatis eidem SSmo
D. N. in audientia die 28. mensis Aprilis, Sanctitas Sua deliberationes
Emorum Patrum ratas bhabuit et confirmavit, easque vulgari iussit, contrariis
quibuslibet minime obstantibus.
Datum Romae die 22. mensis Maii 1907. + VINCENTIUS Card.
Episc. Praefectus C. De Lai Secretarius,
NB. Tenore hujus S. Congr. Coneilii Decreti, nisi licentia Nostra expressa
et seriptotenus exhibita quis munitus esset, strictissime veto, ne quis a quolibet

praeter Officium Dioecesanum. et cuilibet extra Dioecesim sacerdoti, mis-
- sarum intentiones accipiat vel distribuat.
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Recentissimo Decreto , Lamentabili sane exitu* diei 3 Iulii c. a, Insrtuctio S.
ab hac S. Congregatione S. Romanae et Universalis Inqguisitionis, i11$5111}];’{';:|'i‘?f'ti{{*}';‘11i:'
D. N. Pii Papae X notali atque proscripti sunt praecipui quidam erroresad Reveren.
qui nostra aetate a scriptoribus effrenata cogitandi atque scrutandi liber- r”ﬁsh“ﬂ?u::n-

: . . a . . rum oroina-

tate abreplis, sparguntur, et altioris scientiae fuco et specie propugnantur. rios familia-
. . rumdue reli-

Quum autem errores occulti serpere, et quod maxime luctuosum giosarum

est, incautos animos, iuvenum praesertim, occupare soleant, ac seme] Moderatores.
admissi difficillime radicilus ex animo evellantur, imo, etiam eradicati,
plerumque sponte sua repullulent, opportunum visum est Eminentissimis

et Reveredissimis Dominis Cardinalibus, in rebus fidei et morum una

mecum Inquisiloribus Generalibus, Decreto supra laudato monita quaedam
adiungere, quibus plenius et efficacius attingatur finis quem S. Sedes in
reprobandis erroribus sibi proposuerat, consequendum.

Memores igitur imprimis sint ad quos pertinet, necessarium esse
ut sive in Seminariis clericorum saecularium et studiorum domibus Reli-
giosorum, sive in Universitatibus, Lyceis, Gymnasiis aliisve educationis
collegiis vel institutis, a fuvenum institutione omnino removeantur modera-
tores atque magistri qui damnaltis erroribus infecti cognoscuntur, vel eorum
suspecti merito habentur.

Necessarium pariter erit interdicere, praesertim Seminariorum alumnis
ac universim viris ecclesiasticis, ne nomen dent libellis periodicis, quibus
neoterici errores sive aperte propugnantur sive latenter insinuantur, neque
quidquam in eis publici iuris faciant. A qua regula non deflectant, etsi, _
‘aliquando gravis ratio aliud suadere videatur, nisi de consensu Ordinarii.

Consultum postremo erit sacram ordinationem differre vel etiam
prorsus denegare iis qui quod Deus avertat, neotericis erroribus imbuti
essent, quos non ex animo reprobarent atque reiicerent.

His autem pro zelo, quo erga gregem sibi creditum animantar or-
dinarii, illa adiicere non omittant consilia ac remedia quae pro ratione
locorum et circumstantiarum opportuna iudicaverint ad zizania penifus ex

agro Domini evellenda,

Dalum Romae ex aedibus S. O. die 28 Augusti 1907, S. Card,
Vannulell.
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Decretum S. Sequens decretum S. R. U. J. publicando, respectivos ecclesiarum
Rr;lifj;j'cf“ seu i)l‘llt()l’il;)l'uu‘.k rectores provoco, ut illud omnibus, ad quos speclal
communione communicent et explicent memores clausulae, quae expositum indultum
;ﬁ‘_‘“ﬁ“ﬁf‘j’:restringit ad oratoria provisa cum facullale Sacras Species habitualiler
C. Institatis ibidem asservandi.

rel. et Semi- : o

nariis o on- Feria V die 12 AHgH«Sf;& 1907,

e SS-mus D. N. Pius divina providentia PP. X, in solita audientia
‘R.'P. D. Adsessori S. Officii impertita, ad fovendam fidelium pielatem
gorumque grati animi sensus excitandos pro ineffabili Divini Verbi Incar-
nationis mysterio, motu proprio, benigne indulgere dignatus est, ut in
omnibus et singulis sacrarum virginum monasteriis clansurae legi sub-
ieclis aliisque religiosis institutis, piis domibus et clericorum seminariis,
publicam aut privatum Oratorium habentibus cum facultale Sacras Species
habitualiter ibidem asservandi, sacra nocte Nativitatis D. N. I. G fres
rituales Missae vel eliam, pro rerum opportunitate, una tantum, servalis
servandis, posthac in perpetuum quotannis celebrari Sanctaque Communio
omnibus pie pelentibus ministrari queat. Devolam vero huius vel harum
Missarum auditionem omnibus adstantibus ad praecepti salisfactionem
valere eadem Sanclitas Sua expresse declarari mandavit.

- Contrariis quibuscumque non obstantibus.

PET RUS PALOMBELLI1
S. R. U. 1. Notarius.

4412

1007
De exten- Proposito in S. Congregatione Concilii dubio: An nomine infir-
’L’i:‘:a ‘iiﬁi" morum qui a mense decumbunt, et ideirco iuxta Decretum diei 7. Decembris
mos, qui 8. 1906., Eucharistiam non ieiuni sumere possunt, infelligantur solummodo
n‘::;“:::i":::niuﬁrmi, qui in lecto decumbunt, an potius comprehendantur quoque qui,
jejunisumere qUaIVis gravi morbo correpti et ex medici iudicio naturale ieiunium ser-
possunl.  yare non valentes nihilominus in lecto decumbere non possunt, aut ex

~eo aliquibus horis die surgere queunt.
Eadem S. Congregatio die 6. Marlii 1907, respondendum censuit :
Comperehendi, facto verbo cum SSmo ad cautelam.

Die vero 25. Mariii currentis anni SSmus Dmus Noster Pius PP.

- X, audifa relatione infrascripti Secretarii S. C. Concilii, resolutionem ciusdem
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S. C. ratam habere et confirmare benigne dignatus est et publicari man-
davit, contrariis quibuscumque minime obstantibus.
VINCENTIUS Card. Episc. Praenestinus, Praefectus L. ¥ S. C. De
Lai Secretarius.

4413
s

Petrus Streicher vad. et parochus HGgyészensis a Sua Caes. ef Persomalia.
Reg. Maiestate clementissime nominatus est praepositus - titularis S.
Crucis de Aszod, simul vero erga preces proprias a munere va-
diaconi in districtu Volgység relevatus est. :

Nicolaus Magyar parochus in Ziavod, notarius districtus Volgység
constitutus est vadiaconus eiusdem districtus.

Missi sunt cooperatores :

Georgius Gasparics e Riczpetre ad Baranyaban,
Carolus Hofman e Laskafalu ad Rdiczpetre,
Adamus Jung e Somberek ad Raczpetre,
Adalberius Magyar e Raczpeire ad Laskafalu,
Antonius Mdtay e Baranyaban ad Dolnji-Miholjae,
Stephanus Saj! e Dolnji-Miholjic ad Szajk.

Fosephus Zserdin cooperator Szajkensis valeludinis infirmae cu-
randae causa ad interim a munere relevatus est.

4414
1907

Generosi animi testimonium reddidit R. D. Josephus Pal parochus Jiﬂ:‘li}t?ﬂ
Lapincsaénsis, cum 1000 coronas obtulisset pro finibus piis et quidem : Pu_mich’i i
1. pro missionibus in parochia Lapincsa servandis 500 coronas, 2. pro Missionibus,
succolandis congregationibus annuis catholicorum (Kath. Nagygyiilés) 500 ‘t;ifsps’fﬁ‘ih
coronas. Sincero gaudio communico Ven. Clero fundationes praedictas,
quarum stipem fundator e tenuibus proventibus sane mnon tantum

‘maxima parsimonia, sed et sui abnegatione singulari conflare potuerit.

4415

21907 i : i
Examen prosynodale diebus 24-a et 25-aSeptembris in aedibus Seminarii ﬁ:ﬂ;}ﬁﬁ